
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 23.04.2024 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 

17,30, il Consiglio si è riunito in modalità mista, presso la sede dell’Ordine 

sita in Palermo via Francesco Crispi, 120 e tramite piattaforma Gotomeeting  

per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,35  

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

8) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza 

OMISSIS 

8.2) Servizi di pulizia, sanificazione ordinaria e disinfestazione della sede 

dell’Ordine per la durata di anni 3 (tre) 

Premesso che  

- il 30 aprile 2024 scade il contratto in essere per il servizio in parola e si 

è proceduto in data 15.04.2024 a richiedere un preventivo tramite 

pec alle seguenti Ditte: Puli Italia srl (prot. 1275/2024) ditta titolare 

del servizio in scadenza; Igienico Pulizia S.A.S (prot. 1276/2024); 

A.T.A. Servizi srl (prot. 1277/2024). Alle tre ditte era stato richiesto 

di presentare la propria offerta entro il 22.04.2024; 

- il servizio si articolerà per n. 2 ore al giorno per tre volte la settimana, 

escluso sabato e festivi, e consisterà principalmente nello 



 

svolgimento delle seguenti attività con la frequenza indicata nella 

richiesta di offerta: spazzamento, lavaggio, detersione e disinfezione 

dei pavimenti di tutti gli ambienti; pulizia delle pareti vetrate di tutti 

gli ambienti; spazzamento, lavaggio, detersione e disinfezione dei 

pavimenti dei balconi, della veranda e della scala interna in ferro, e 

del relativo corrimano, che collega i due piani della sede dell’Ordine, 

di tutti i servizi igienici, sanitari, specchi e ripiani, compreso il 

pavimento; svuotatura cestini, posacenere, sostituzione sacchetto, 

sanificazione contenitori porta rifiuti e trasporto e conferimento dei 

rifiuti ai punti di raccolta comunali; spolveratura a umido, detersione 

e lavaggio arredi (scrivanie, sedie, cassettiere, poltrone e divanetti, 

suppellettili, faldoni, lampade da tavolo, piantane, corpi illuminanti, 

librerie, etc), postazioni di lavoro (computer, monitor, tastiera, 

mouse, stampante, etc.), e dei punti di contatto comune 

(fotocopiatrici multifunzione, telefoni, interruttori, pulsantiere, 

maniglie etc.); rimozione e detersione macchie e impronte da infissi, 

porte, porte a vetri e sportellerie; smaltimento dei rifiuti raccolti e 

del materiale di pulizia; pulizia e sbrinamento frigo e mini 

congelatore; pulizia vetri porte; ripristino prodotti (sacchetti cestini, 

carta igienica, salviette asciugamani di carta e saponi liquidi) di tutti 

i servizi igienici – frequenza 3 volte alla settimana; pulizia corpi 

illuminanti a soffitto; pulizia unità interne di condizionamento; 

disinfestazione di tutti i locali. Pulizia, con cadenza quadrimestrale, 

dei filtri aria delle unità interne di condizionamento. In particolare 

occorrerà effettuare la pulizia dei filtri aria ed il relativo trattamento 



 

antibatterico e di sanificazione; 

Tenuto conto che alla data del 22.04.2024, risultano pervenute due 

offerte: 

 Puli Italia srl prot. 1291 del 16.04.2024 per un importo 

complessivo di € 18.540,00 + IVA, pari a € 515,00 + IVA/mese; 

 Igienico Pulizia S.A.S. prot. 1338 del 22.04.2024 per un 

importo complessivo di € 35.820,00 + IVA, pari a € 995,00 + 

IVA. 

Visto il prezzo offerto e la proposta di aggiudicazione formulata da RUP della 

procedura Ing. Maria Grillo;  

Visto l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che  

- con l'affidamento di cui trattasi l'Ordine intende soddisfare l'esigenza di 

cui in premessa; 

- il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato 

mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l'esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore 

Economico in sede di presentazione di offerta; 

Vista la copertura finanziaria di cui al capitolo B7 – Costi per la produzione 

per servizi, 

il Consiglio 

DELIBERA 

1.di disporre l'affidamento del servizio in parola per anni tre in favore di Puli 

Italia srl  ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 per 

l’importo complessivo di € 18.540,00 oltre IVA; 



 

OMISSIS 

Alle ore 18,35 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

Il Segretario (Prof. Ing. Salvatore Favuzza) 

 

 


